проект
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «__» сентября 2024 г.                                                                                        № 48- ____

О ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 - 2025 годы» в 2023 году и задачи на 2024 год

Заслушав информацию начальника отдела экономики и муниципального заказа
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан Ивановой Н.Н. о ходе реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан на 2021 - 2025 годы» в 2023 году и задачи
на 2024 год, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела экономики и муниципального заказа

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан Ивановой Н.Н. о ходе реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан на 2021 - 2025 годы» в 2023 году и задачи
на 2024 год (далее - Программы) принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, Финансово-бюджетной палате Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, муниципальным бюджетным учреждениям
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и органам местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

 обеспечить реализацию мероприятий Программы в полном объеме и в
установленные сроки;

 осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием
бюджетных средств, выделяемых муниципальным учреждениям, на эксплуатацию
энергетического хозяйства и оплату топливно-энергетических ресурсов и выполнять
мероприятия, направленные на сокращение потерь;

 предусматривать по бюджетным учреждениям, имеющим высокие показатели
удельного потребления энергетических ресурсов, реализацию соответствующих
энергосберегающих мероприятий через механизм энергосервисных контрактов;

 предусматривать средства на установку приборов учета используемых
энергетических ресурсов (в том числе на метрологическое обеспечение учета
энергетических ресурсов) на объектах бюджетной сферы в рамках реализации
муниципальных программ энергосбережения;

 использовать содержащиеся в энергетических декларациях сведения об
энергопотреблении и внедрении энергосберегающих технологий при планировании
деятельности подведомственных учреждений, в том числе при проведении капитального
ремонта и реконструкции.

3. Рекомендовать муниципальным бюджетным учреждениям Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан:

 усилить работу по достижению   целевого уровня снижения потребления
ресурсов за счет реализации мероприятий программ энергосбережения и повышения
энергетической эффективности.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по бюджету,
налогам и финансам.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                                            В.М. Козлов

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/